molendinare v. 'macinare'. Cfr. Niermeyer 700 e il lat. *mölendäre* 'macinare', da *möla*. Vd. *molendinaria* e *mola*.

Arch. Ts. XIV, 406 a. 1239 *debet dare expensas suis nunciis, quando ibunt a molendinum a molendinandum sua blava et duas partes pisibus, quod invenerit in ciglo illius molandini*.

molendinaria sf., **molendinarius**, **moll-** sm. 'mugnaia, mugnaio'. Cfr. Duncange 5, 445, Sella 370, Niermeyer 700, Semi 250. Dall'agg. lat. *mölendinārius* 'di mulino', da *molēre* 'macinare'.

St. Sac. 19 a. 1200-13 *Item si mina vel situla molendinarij invente fuerint false vel minores*. Bas. Aq. 32 a. 1211 *illis qui ad Ecclesiam maiorem ligna trabunt, valdarius, molendinario, mutario*. St. Glem. 48 a. 1381 *constituimus quod mollendinarij terre glemone teneantur ac debeant rectinere aquam sui molendini*. St. Ud. 63 a. 1383 *deliberatum fuit quod iuxta morem antiquum actenus consuetum accipiatur moldura per molendinarios secundum mensuram in loco ponderis accipi consueta*.

molendinum, **molle-**, **mola-**, **molla-**, **molendineum** sn. 'mulino'. Cfr. Sella 370 *molendinum*, Niermeyer 700, Semi 250. Dal lat. tardo *mölendīnum* 'mulino'.

M.E.A. 489 a. 1000 *medietatem omnium domorum, vinearum, camporum, pascuorum, herbaticorum, placitorum, collectarum, angariarum, molendinorum*. T.E.A. 51 a. 1230 *unum molendinum situm in roya de Manzano*. Arch. Ts. XIV, 406 a. 1239 *debet dare expensas suis nunciis, quando ibunt a molendinum a molendinandum sua blava et duas partes pisibus, quod invenerit in ciglo illius molandini*. Docc. gor. I, 49 a. 1254 *molendina cum introitu et exitu, viis, anditis, fossatis copulo, pasculo*. Top. Ud. 50 a. 1268 *unius molendini in Bayvars*. T.E.A. 26 a. 1275 *Item in molendino, quod habet D. Patriarcha in villa Grilions, habet ius molendini sine moldura*. Zacchigna 72 nota¹¹ a. 1320 *super uno suo mollendino ... censum et redditum XII statorum frumenti, persolvendorum annuatim in festo pascatis maioris*. St. Glem. 48 a. 1381 *constituimus quod mollendinarij terre glemone teneantur ac debeant rectinere aquam sui molendini in tanta copia quanta pro quolibet molendineo valeat masinari cum duabus mollis et non plus*. Zacchigna 28 nota²⁵ a. 1403 *uno terreno dicto Sclusa ... iuxta sclusam molandini*. St. Tolm. 169 a. 1403 *quælibet persona habens molendinum aliquod, segam, fulugnum, vel alia huiusmodi ædificia super rugiis seu aquis in terra Tümetii*. Zacchigna 60 nota¹⁹ a. 1409 *unum mollendinum cum terreno contiguo, ... infra mollendinum ser Leonardi ser Hectoris et dominas montales*. Zacchigna 61 nota²⁰ a. 1420 *sententia obtenta per fraternitatem Batutorum de Utino ad accipiendum tenutam mollandini ... pro livellis non solutis*.